Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

           6 апреля 2011 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнёрства с
повесткой дня из 3 вопросов:

           1. Приём новых членов в СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и Постановлением
Правительства РФ от 03.02.2010г. №48.

            2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624  и
Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010г. №48.

           3. Об участии в строительной выставке «ВолгаСтройЭкспо».

         До обсуждения вопросов повестки дня Коллегии Президент Партнёрства  Халитов
Р.Ш., проинформировал присутствующих о состоявшейся в г. Кирове 5 апреля 2011 г.
Окружной конференции саморегулируемых организаций в строительстве Приволжского
федерального округа. Основные вопросы, рассмотренные на Конференции, касались
предстоящего 28 апреля 2011 г. IV Всероссийского съезда Нострой, в г. Екатеринбурге и
системы аттестации руководителей и специалистов строительных организаций.

           Интересы СРО РНП «Содружество строителей РТ» на указанной конференции
представлял Президент Партнёрства.

           Делегатами Конференции, в том числе и делегацией СРО РНП «Содружество
строителей РТ», была поднята проблема о необходимости включения в Повестку дня
предстоящего Съезда Нострой вопроса о пересмотре размеров и порядка уплаты
членских взносов на нужды Национального объединения строителей. В настоящее
время все СРО в строительстве вынуждены платить в Нострой 5 тыс. руб. с каждой

 1 / 9

Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

строительной организации. Дирекцией Содружества были направлены несколько
обращений в адрес Аппарата Нострой с предложением о пересмотре существующего
порядка – членские взносы в Нострой должны браться с самих СРО, а не
рассчитываться исходя из количества их членов.

          ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приём новых членов в СРО РНП
«Содружество строителей РТ» и выдача свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с приказом Министерства регионального развития
Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и Постановлением Правительства РФ от
03.02.2010г. №48»

         РЕШИЛИ:

         Принять в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» следующие организации
и выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность, согласно поданным заявлениям:

МУ "Управление капитального строительства при Исполнительном комитете
Актанышского муниципального района" (ОГРН 1041634601821)

МУП "Управление капитального строительства Азнакаевского муниципального района
РТ" (ОГРН 1111688000203)

ООО "Иделхим" (ОГРН 1041601003443)

НО "Республиканский Фонд возрождения памятников истории и культуры Республики
Татарстан" (ОГРН 1101600000501)

ООО "Свиягадорстрой" (ОГРН 1101690064101)

 2 / 9

Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

ООО "Восток" (ОГРН 1061686039690)

ООО "Стройка" (ОГРН 1101651002606)  ООО "Северная Звезда" (ОГРН 1101690021388)

ЗАО "Мостаф Монолит Строй" (ОГРН 1051629037822)

ООО "Изумруд" (ОГРН 1081690034612)

ООО "СК ЭСКО" (ОГРН 1111690016888)

ООО "ИНШААТ-КАЗАНЬ" (ОГРН 1111690003776)

ООО "Строительно-Сервисная Фирма "Универсаль" (ОГРН 1091690025822)

ООО "Финансовая Строительная Компания "Кама" (ОГРН 1111690015326)

ООО "ТатРемСтройКом" (ОГРН 1111688000236)

ООО "Технологические решения" (ОГРН 1071690010479)

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства членов СРО РНП «Содружество строителей РТ», в соответствии с
приказом Министерства регионального развития Российской  Федерации от

 3 / 9

Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

30.12.2009г. №624  и Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010г. №48»

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать следующим членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

ООО "СтройИнвест-Р" (ОГРН 1081690046338)

ООО "Евроальянсстрой" (ОГРН 1101650003806)

ООО "РегионМонолитСпецСтрой" (ОГРН 1081690004440)

ООО "Декор" (ОГРН 1041616081099)

ООО "Пресс" (ОГРН 1021607356704)

ОАО "Нижнекамское специализированное управление "Термостепс" (ОГРН
1021602504527)

ООО "Управление строительства "Отделстрой" (ОГРН 1061651039449)

ООО "ПСФ "Квазар" (ОГРН 1051614162555)

 4 / 9

Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

ООО "Газтехкомплект" (ОГРН 1051600009141)

ООО "Строительная Компания "СоюзСтройСервис" (ОГРН 1081690047713)

ООО "Мастер" (ОГРН 1021601117581)

ООО "Чистопольский автодор" (ОГРН 1041646601820)

ООО "Чистая вода" (ОГРН 1061686074999)

ООО "Реколифт" (ОГРН 1021603885445)

ООО "Роза ветров" (ОГРН 1041619001236)

ЗАО "ОНТАРИУС" (ОГРН 1081690042818)

ООО "Ремонтно-строительное управление "Химзащита" (ОГРН 1051614251875)

ООО "МеталлТехноСервис" (ОГРН 1071690033920)

ООО "СтройЭнергоСервис" (ОГРН 1101689000071)

 5 / 9

Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

ООО "Универсал-Строй" (ОГРН 1071690073828)

ООО "Ижстройсервис" (ОГРН 1031600000850)

МУ трест "Горводзеленхоз" (ОГРН 1021602828378)

МУ "Служба технического надзора за реализацией городских программ по содержанию
жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства" (ОГРН 1061655033362)

ОАО "РАФФ" (ОГРН 1021603620873)

ООО "Нефтепроводстрой инвест" (ОГРН 1021602849267)

ООО "КАМТЕХ-ЭНЕРГО" (ОГРН 1031616013934)

ОАО "Каздорстрой" (ОГРН 1021603638297)

ООО "КамЭнергоРемонт" (ОГРН 1021601369404)

ООО "Гидроэлектромонтаж" (ОГРН 1031616050180)

ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476)  ООО "Антей-Строй" (ОГРН 1091690056710)

ООО "Механизированная колонна №73" (ОГРН 1071215007918)

 6 / 9

Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

ООО "Ремстройтелеком" (ОГРН 1021601634570)

ООО "Ялкын Казань" (ОГРН 1101690003007)

ООО "Нефтепромстрой" (ОГРН 1061644053657)

ООО "Фортэкс" (ОГРН 1047796144989)

ЗАО "Кулонстрой" (ОГРН 1021603637230)

ООО "Жилпромстрой-Р" (ОГРН 1091690040518)

ООО "Нефтегаз-Сервискомплект" (ОГРН 1021605954336)

ООО "ГСС Инжиниринг" (ОГРН 1051658000020)

ЗАО "Техстрой" (1021603475838)

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об участии в строительной выставке
«ВолгаСтройЭкспо».

СЛУШАЛИ:

 7 / 9

Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

Директора РООР «Союз строителей РТ» Жарову Л.А., которая доложила
присутствующим о том что, 27 апреля 2011 г. в рамках деловой программы XVI
Международной строительной выставки «ВолгаСтройЭкспо» Союзом строителей РТ
совместно с Партнёрством будет проведен семинар по актуальным вопросам
саморегулирования:

         1. Контроль и индикативная оценка деятельности организаций –  членов
Партнёрства;

         2. Состояние и перспективы профессиональной аттестации специалистов
строительной отрасли;

         3. Развитие системы страхования гражданской ответственности в системе
саморегулирования строительной отрасли.

        4. Об изменениях в законодательстве РФ в сфере саморегулирования в
строительстве.

Место и время проведения семинара:

         27 апреля 2011 г. в 1000 Большой конференц-зал Бизнес центра ОАО «Казанская
ярмарка»

РЕШИЛИ:

Принять указанную информацию к сведению.

Председатель Коллегии Партнёрства                                                                  Батталов

 8 / 9

Заседание Коллегии Партнёрства
12.04.2011 08:15 - Обновлено 15.04.2011 11:08

Р.С.

 9 / 9